[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2021 г.                                                                                                    № 224
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Сусанинского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года.
В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года,  повышения правовой культуры и активности избирателей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.06.2021 № 2322 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Гатчинского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года»,  Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ  «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 17.06.2021 № 367 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва», Постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 18.06.2021 № 274 «О назначении выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва», областным законом Ленинградской области от 01.08.2006 № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года (Приложение №1).

2. Утвердить список представителей администрации муниципального образования Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ответственных за оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года (Приложение №2).

3. Утвердить состав рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года (Приложение №3).

4. Утвердить места размещения печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации на территории Сусанинского сельского поселения (Приложение № 4).

5. Утвердить список мест для организации и проведения встреч кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва на территории Сусанинского сельского поселения (Приложение № 5).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Сусанинского сельского поселения.
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского поселения                                                    К.С.  Морин
Приложение №1

к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 224
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечение формирования участковых избирательных комиссий в соответствии с законодательством о выборах
	Софронова А.Р. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе

	2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в уточнении списков избирателей
	Софронова А.Р. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе

	3
	Организация обучения и консультирование членов участковых избирательных комиссий
	Софронова А.Р. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе, совместно с территориальной избирательной комиссией

	4
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов
	Беляев А.И. – заместитель главы администрации
Софронова А.Р. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе

	5
	Подготовка помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями
	Беляев А.И. – заместитель главы администрации

	6
	Проверка готовности помещений для голосования, снабжение их средствами связи и техническим оборудованием
	Ответственные от администрации поселения
Председатели участковых избирательных комиссий

	7
	Музыкальное оформление и концертная программа в помещениях в день голосования
	Балашов И.С. – директор МКУК «Сусанинский КДЦ»

Приложение №2
к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 224
СПИСОК ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

администрации муниципального образования Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ответственных за оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года.
	№ п/п
	Ответственный представитель администрации (Ф.И.О. и контактный телефон)
	Номер и место расположения избирательного участка

	1
	Морин Константин Сергеевич – глава администрации Сусанинского сельского поселения, тел. 8(81371)54543;

	№ 462, 463 – поселок Сусанино, проспект Петровский, дом 22 (МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр);

	2
	Беляев Александр Иванович – заместитель главы администрации Сусанинского сельского поселения, тел. 8(81371)54541;

	№ 464 – поселок Семрино, Большой проспект, дом 4 «а» (МБОУ «Семринская НОШ»);

	3
	Софронова Аза Римовна – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе, тел. 8(81371)54573;
	 № 465 – поселок Кобралово, улица Центральная, дом 22 (МБОУ «Кобраловская ООШ»);

Приложение №3

к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 224
СОСТАВ

рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва 19 сентября 2021 года.
1. Морин Константин Сергеевич - глава администрации Сусанинского сельского поселения;

2.  Беляев Александр Иванович - заместитель главы администрации Сусанинского сельского поселения;

3. Софронова Аза Римовна – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и правовой работе;
4. Егорова С. В. - ведущий специалист по земельным вопросам администрации Сусанинского сельского поселения;

5. Гуляева Т.В .- ведущий специалист по социальным вопросам и работе с общественностью администрации Сусанинского сельского поселения;

6. Химич Т.Н. - ведущий специалист по вопросам местного самоуправления и кадровой работе администрации Сусанинского сельского поселения;

7. Балашов И.С.- директор МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр;
Приложение № 4

к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 224
МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ

печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации на территории Сусанинского сельского поселения

	№ п/п
	№ УИК
	Адрес размещения печатных агитационных материалов
	Место вывешивания

	1
	462
	поселок Сусанино, проспект Петровский, дом 22 (МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр);

	Информационные стенды

	2
	463
	поселок Сусанино, проспект Петровский, дом 22 (МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр);

	Информационные стенды

	3
	464
	поселок Семрино, Большой проспект, дом 4 «а»; (МБОУ «Семринская НОШ»);

	Информационные стенды

	4
	465
	поселок Кобралово, улица Центральная, дом 22 (МБОУ «Кобраловская ООШ»);
	Информационные стенды

Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться как на имеющихся информационных стендах учреждений и организаций, так и на переносных стендах кандидатов, рядом с указанными местами размещения агитационных материалов.
Приложение №5

к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 224
Список мест
для организации и проведения встреч кандидатов в депутаты
	№ п/п
	Место проведения встреч, адрес расположения
	Время встреч

	1
	МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр, поселок Сусанино, проспект Петровский, дом 22
	с 09:00 до 18:00 часов

	2
	МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр Семринский досуговый центр, поселок Семрино, Большой проспект, дом 2, квартира 1
	с 09:00 до 18:00 часов

	3
	МКУК Сусанинский культурно-досуговый центр Кобраловский сельский клуб, поселок Кобралово, улица Центральная, дом 12
	с 09:00 до 18:00 часов